

2024/25學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

第1.1項 Category 1.1

注意事項 Point to Note :

活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號; 每項開支可填寫多於一個代號) :

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、宿舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2 交通費 Transportation fees	E5 專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9 其他 (請於附註註明) Others (please specify in column I)

+ 展開 Expand - 收合 Shrink

完成後請前往下一頁
Please go to the next page after completion

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date (dd/mm/yyyy)	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain	評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
C1.1-01	Fisherfolk's Cuisine Workshop	03/07/2025	S1-3	20	\$4,800.00	\$240.00	E1		跨學科 (其他)	HE vs CSE vs Civic Edu	Students understood more about Chinese culture	Y	Y		Y
C1.1-02a	Orchestra training	Sept 2024 to June 2025	S1-6	35	\$39,600.00	\$1,131.43	E1		藝術 (音樂)		Students learnt to perform music in a group and to collaborate with others.	Y	Y	Y	
C1.1-02b	A Cappella training	Oct 2024 to June 2025	S1-6	20	\$24,700.00	\$1,235.00	E1		藝術 (音樂)		Students learnt to perform music in a group and to collaborate with others.	Y	Y	Y	
C1.1-02c	Choir training	Sept 2024 to June 2025	S1-6	60	\$1,890.00	\$31.50	E1		藝術 (音樂)		Students learnt to perform music in a group and to collaborate with others.	Y	Y	Y	
C1.1-02d	Music concert	27/06/2025	S1-55	500	\$3,000.00	\$6.00	E1		藝術 (音樂)		Students learnt the etiquette in attending a music concert.	Y	Y	Y	
C1.1-03a	Club Activities - Club Expo - Film Club Activities - Dance Club Practices - Drama Club Activities	Sept 2024 - May 2025	S1-6	300	\$73,688.82	\$245.63	E5		藝術 (其他)		"Club Expo: Through the activity, students have had a better understanding of the clubs and are more enthusiastic about joining extra-curricular activities. Dance and drama clubs: Students' interests in dancing and drama were aroused.	Y	Y	Y	Y
C1.1-03b	TSK LEAP Programme – - Adventure-based program 歷奇活動: ice-breaking, team building activities, leadership training, etc. + Coach fees - kick-off ceremony & PIE workshop - Roundtable	23 Oct 2024 16 Nov 2024 26 June 2025	S3-5	60	\$4,534.57	\$75.58	E7		領袖訓練		Student leaders were taught with the skills of organizing activities in PIE workshop. Students found the tasks in the Day Camp inspiring and meaningful.		Y	Y	
C1.1-03c	SA Activities (E.g. Fashion Show, talent show, singing contest, etc) Participants are requested to showcase their talent based on the theme and guidelines given	4 July 2025	S4-5	300	\$1,313.16	\$4.38	E7		藝術 (其他)		Students were given a chance to showcase their creativity and develop their potential in aesthetic.		Y	Y	Y
C1.1-03d	TSK Explorers Programme 24-25	26 June - 8 Aug	S1-5	25		\$0.00	E5		藝術 (其他)		Students were given a platform to develop their asethetic talent.	Y	Y	Y	

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date (dd/mm/yyyy)	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
C1.1-04a	Prefect Training Camp	20 Dec - 21 Dec	S4-5	65	\$48,333.00	\$743.58	E1		領袖訓練		Students had evaluation and reflection on what they had learnt and experienced in the camp which facilitated team building and leadership.	Y	Y			
C1.1-04b	Leadership Training Camp	10 Jul - 12 Jul	S4-5	45	\$38,967.50	\$865.94	E1		領袖訓練		Students had evaluation meeting and reflection on what they had learnt in the activity especially from the preparation on social services.	Y	Y		Y	
C1.1-04c	Motivation Enhancement Camp	22 July - 26 Aug	S1-3	20	\$12,000.00	\$600.00	E1		價值觀教育		Students had the opportunity to visit a dog and cat café and serve as animal volunteers. They participated actively and showed care for the animals.		Y		Y	
C1.1-05a	Guided History Tour to the Hong Kong Cemetery	30/10/2024	S4-5	15	\$3,960.00	\$264.00	E1		歷史		Students had the opportunity to visit the Hong Kong cemetery and get to know the stories of the important historical figures buried there. They also learnt to appreciate those historical figures who dedicated themselves in the early development of Hong Kong.	Y				
C1.1-05b	Workshop on local Tanka People Cultures	11/01/2025	S1-2	10	\$3,920.00	\$392.00	E1		跨學科 (其他)	History and Home Economics	Students learnt different traditions and cultures of the local Tanka people such as the sampan noodles and the dragon boat race in the South District.	Y	Y			
C1.1-05c	Tai Hang Fire Dragon Dance Workshop	cancelled				\$0.00										
C1.1-06	中華文化活動及工作坊 1. 中文朗誦技巧訓練工作坊及中文朗誦比賽報名費用 2. 中文辯論技巧訓練	14/9/24-7/7/25	S1-S6	67	\$24,680.00	\$368.36	E5		中文		Students built up confidence and promoted personal growth through participating in workshops and competitions.	Y	Y			
C1.1-07a	WWF Tai Po Island House Education Programme: Sustainable Development @ Tai Po	25/10/2024	S5-S6	31	\$4,211.00	\$135.84	E1	+E2	Geography		Students were engaged in group discussion on how to develop a sustainable town in Tai Po.	Y	Y			
C1.1-07b	Joint-school Smart City Project Exhibition	25/11/2024	S4-S5	8	\$510.00	\$63.75	E9	Materials for decorating the booths	Geography		Students presented their products to the visitors well.	Y	Y			
C1.1-07c	The Mills tour and the visit to the Nina Fossil Garden	19/12/2024	S1-S5	27	\$1,790.00	\$66.30	E2	E1	Geography	and History	Students participated activity in the guided tours.	Y	Y			

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date (dd/mm/yyyy)	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
C1.1-07d	Visit to the Hong Kong Geopark	11/01/2025	S3-S5	24	\$2,042.00	\$85.08	E2		Geography		Students learnt more about the geology of High Island East Dam and Sharp Island.	Y	Y			
C1.1-07e	Visit to the Zero Carbon Park & Community Tour on Climate Disaster in Lei Yu Mun	22/02/2025	S1-S5	24	\$4,850.00	\$202.08	E1	and E2	Geography	and Education for Sustainable Development	Students participated activity in the guided tours.	Y	Y			
C1.1-07f	Visit to CLP Low Carbon Energy Education Centre with LEGO workshop	15/04/2025	S1-S5	17	\$1,130.00	\$66.47	E2		Others (please specify)	Education for Sustainable Development	Students recognized the importance of low carbon energy.	Y	Y			
C1.1-07g	Field study course on 'Exploring the coast in Cheung Chau'	25/04/2025	S4-S5	15	\$664.80	\$44.32	E2		Geography		Students learnt about the field enquiry skills.	Y				
C1.1-07h	HK Geography Olympiad	21/12/2024	S6	3	\$480.00	\$160.00	E1		Geography		One student got the Gold Award, and another got the Silver Award.	Y				
C1.1-07i	4th Scout Meteorology Day and Meteorology Orienteering - Extreme Weather and Sustainable	Cancelled				\$0.00										
C1.1-07j	Upcycling workshop - moss terrarium workshop with unused capsule toys	20/01/2025	S1-S5	29		\$0.00	E1		Others (please specify)	Education for Sustainable Development	Students participated actively and learnt how to upcycle the capsule toys.		Y	Y		
C1.1-08a	香港歷史、傳統及多元文化體驗工作坊	19/02/2025	S2-S4	25	\$7,221.30	\$288.85	E1		跨學科 (其他)	L&S vs CS vs Civic Edu	Students understood more about Chinese culture	Y	Y	Y		
C1.1-08b	Visit the Electoral Information Centre - enrollment and transportation	30/10/2024	S2	25	\$860.00	\$34.40	E2		跨學科 (其他)	L&S vs Civic Edu	Students understood more about Hong Kong's electoral systems.	Y	Y		Y	Y
C1.1-09a	Astronomy and Ecological Study Camp	Cancelled				\$0.00					cancelled (fully booked)					
C1.1-09b	Visit (Hong Kong Museum of Medical Science) - enrollment and transportation	Cancelled				\$0.00					cancelled (scheduling issue)					
C1.1-09c	Mai Po Field Trip	24/12/2024	S5	50	\$2,150.00	\$43.00	E2					Y	Y			
C1.1-09d	Eco-visit of (沙羅洞日間導賞團)	Cancelled				\$0.00					cancelled / fully booked					
C1.1-10a	Visiting professional recording session	Cancelled				\$0.00					cancelled (scheduling issue)					
C1.1-10b	Training Service	04/01/2025	S3-S5	20	\$3,500.00	\$175.00			領袖訓練		students are able to apply their skills in audio related tasks			Y		Y
C1.1-11a	Mathematics activities outside the classroom (e.g. math and science trails, hands-on trigonometry activities, etc.)	10/02/2025	S3	121	\$192.98	\$1.59	E1		Mathematics		Students gained a deeper understanding of the mathematical achievements of ancient Chinese mathematician and developed a greater appreciation for Chinese culture.	Y	Y			
C1.1-11b	Mathematics board game workshops and competition (in collaboration with the Chess Club)	other resources				\$0.00										
C1.1-11c	Mathematics competitions and programme for talented students	other resources				\$0.00										
C1.1-12a	Career Live Simulation Game	13/03/2025	S4	103	\$11,330.00	\$110.00	E1		生涯規劃		Each student can participate in at least two themed occupation areas. They engaged in these activities actively and gave positive feedback on the event.					Y

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動 Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date (dd/mm/yyyy)	對象 Target Students	實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person	開支用途 Nature of Expenses	範疇 Domain	評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)
C1.1-12b	University Campus Visits (coach fee)	Cancelled			\$0.00				
C1.1-13a	Transportation fee for Service Learning Activities	16/04/2025	S4 18	\$1,800.00	\$100.00	E2	Others (please specify)	Community service	This activity is very meaningful; it reminds students not to take things for granted and provides a glimpse into the lives of those who are less fortunate.
C1.1-13b	Service learning activities - programme fees	Cancelled			\$0.00				
C1.1-14	調香基礎工作坊	19/02/2025	S1-6 11	\$2,464.00	\$224.00	E1	藝術 (視藝)		Students made a 50ml perfume and knew the basic knowledge about perfume
C1.1-15a	School Teams Training	1 Sep 2024 to 30 Aug 2025	S1-S6 330	\$418,153.60	\$1,267.13	E5	體育		outstanding performance in inter-school sports competitions
C1.1-15b	Mental Enhancement Training Package for sports teams	Cancelled			\$0.00				
C1.1-15c	Local Sports Training Camps for different sports teams	16-18 April 2025 & 6-8 July 2025	S1-S6 119	\$30,412.00	\$255.56	E1	體育		Good team atmosphere and students participate actively in all the camp activities
C1.1-16	"Dreams Come True" Project	Cancelled			\$0.00				
C1.1-17	中式步操升旗訓練工作坊	2024/10/5	S1-5 10	\$4,991.90	\$499.19	E1	National Security		Participants have learned the Chinese foot drill.
C1.1-18	F.1 Information Literacy Workshop	2025/1/15	S1 132	\$9,600.00	\$72.73	E6	價值觀教育		Students learnt ethics on the Internet
C1.1-19	藝造人才「STEAM教育 X 價值觀教育」	31/03/2025	S2 132	\$15,000.00	\$113.64	E6	Cross-Disciplinary (Or STEAM and Values Education)		Students made some products with STEAM elements to help the needies.
C1.1-20	Wander & Wonder (Wed Afternoon Programme)	19/2-28/5/2025	S2 133	\$812.00	\$6.11	E1	Others (please specify)	Self-directed learning	Students gain a deeper understanding of local resources through visits and reflective activities.
50			第1.1項總計 Total of Cat. 1.1	2,949	\$809,552.63				26 29 14 4 6

2024/25學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

第1.2項 Category 1.2

注意事項 Point to Note :

活動開支用途代號列表 (請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號; 每項開支可填寫多於一個代號) :

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

+ 展開 Expand

- 收合 Shrink

完成後請前往下一頁

Please go to the next page after completion

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E2 交通費 Transportation fees	E5 專家 / 導師 / 教練費用 Fees for hiring experts / professionals / coaches	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套) Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school	E9 其他 (請於欄註明) Others (please specify in column I)

第1項: 舉辦 / 參加全方位學習活動 (續) Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities (Cont')

編號 No.	活動名稱、簡介及目標 Name, Brief Description and Objective of the Activity	舉行日期 Date (dd/mm/yyyy)	對象 Target Students		實際開支 Actual Expenses (\$)	人均實際開支 Actual Expenses per Person (\$)	開支用途 Nature of Expenses		範疇 Domain		評估結果 Evaluation Results	基要學習經歷 Essential Learning Experiences (ELE) (於適用方格加上「Y」, 可選擇多於一項) (Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)				
			級別 Level (e.g S3-S5)	總參與人數 No. of Participants			(參考上方列表, 選擇適用的代號 Select the suitable code(s) from the above list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)	(選擇適用的選項 Select the suitable option from the pull-down list)	(如有補充, 請於此欄註明 Please provide supplementary info where necessary)		智能發展 Intellectual Development	價值觀教育 Values Education	體藝發展 Physical and Aesthetic Development	社會服務 Community Service	與工作有關的經驗 Career-related Experiences
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽、擴闊學生視野															
C1.2-01	Eco-sustainability Tour in Singapore	29/6/2025-3/7/2025	S2-S5	28	\$112,500.00	\$4,017.86	E3	and E4 (3 teachers)	Others (please specify)	Education for Sustainable Development	Students could learn about the innovative practices for sustainability and conservation in Singapore.	Y	Y			
C1.2-02	Study Tour to the Greater Bay Area (Zhuhai)	other resources				\$0.00										
C1.2-03	Belt and Road Middle East Tour' Dubai and Abu Dhabi Study Tour	16/4-21/4/2025	S2-5	20	\$73,598.00	\$3,679.90	E3	and E4 (2 teachers)	Others (please specify)	Belt and Road and Middle East culture	Students explored the modernization in Middle Eastern countries, while gaining insights into the development and opportunities of Belt and Road nations.	Y				
C1.2-04	CS3深圳創意文化內地考察	16/1-17/1/2025	S5	3	\$2,652.00	\$884.00	E3		Citizenship and Social	Development	and E4 (3 teachers)	Y				
C1.2-05	Ireland Language and Culture Tour	02/08/2025-17/08/2025	S2-S5	30	\$128,400.00	\$4,280.00	E3	and E4 (3 teachers)	English Language	Learning cultures and using English in real-world situations	Students had greater exposure to English and the Irish culture	Y	Y			
	5		第1.2項總計 Total of Cat. 1.2	81	\$317,150.00							4	2	0	0	0
	55		第1項總計 Total of Cat. 1	3,030	\$1,126,702.63							30	31	14	4	6

2024/25學年 全方位學習津貼 運用報告
Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

第2及3項 Categories 2 & 3

注意事項 Point to Note :

* 此項為人數，並非人次。This item refers to the head-count, instead of person-times.

完成後請前往驗證報告
 Please go to validate the report after completion

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

編號 No.	項目 Item	用途 / 活動 Purpose	實際開支 Actual Expenses (\$)
C2-01	An Electronic Drum Set	For school music activity, e.g. talent shows and student performances	\$15,940.00
C2-02	Procurement of equipment and services for STEM competitions and learning activities.	To enrich the STEM learning experiences of students.	\$61,581.21
C2-03	Argeo Portable Application Subscription 2 months	To involve students in making landforms in a 3-D way	\$960.00
C2-04	Materials for various Science/STEM activities and comeprtitons	To provide material support to various activities and competitions	
C2-05	AQUAPONICS SET-UP & MAINTENANCE	Scientific Project with strong STEM element	
C2-06	Equipment	To acquire necessary items for high quality production in various school functions and projects	\$21,459.71
C2-07	Learning Resources	Reference material for productions	
C2-08	Life-planning tools - Career Fingerprint (20 sets)	Careers & JUPAS counselling	
C2-09	Materials for gamebooths and products to be sold at charity sales	game / sale booths at charity bazaars	
C2-10	Golf Simulator set	PE and Stem Activities	\$4,999.00
C2-11	Equipment	Photography Team Activity	\$14,119.00
第2項總計 Total of Cat. 2			\$119,058.92
第1及第2項總開支 Grand Total of Cat. 1 & 2			\$1,245,761.55

第3項：受惠學生人數

Category 3: Number of Student Beneficiaries

全校學生人數： Total no. of students in school:	707
受惠學生人數*： No. of student beneficiaries*:	707
佔全校學生人數百分比(%)： Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%
全方位學習聯絡人姓名： Name of LWL Contact Person:	Mr. Leung Kwok Yiu
全方位學習聯絡人職位： Post of LWL Contact Person:	Coordinator of LWLG